國立國立國立國立臺臺臺臺北科技大學工程學院北科技大學工程學院北科技大學工程學院北科技大學工程學院一百零四一百零四一百零四一百零四學年度第學年度第學年度第學年度第一一一一學期第學期第學期第學期第三三三三次次次次

教師評審委員會會議教師評審委員會會議教師評審委員會會議教師評審委員會會議紀錄紀錄紀錄紀錄

時間：中華民國 104 年 11 月 18 日（星期三）中午十二時

地點：工程學院研討室

主席：張添晉院長                                  紀錄：徐寶崇

出列席人員：曾添文 黃聲東 林忻怡(請假) 唐自標 徐永富 陳水龍 張順益

張淑美 蔡福裕(請假) 林文印(請假) 羅  偉 黃志宏(請假)

壹、提案討論：

案由一：化學工程與生物科技系楊重光老師業已獲聘為本校績優教師，並擬

聘潘冠廷博士為專案研究助理教授案，提請審議。

說明：

一、依據國立臺北科技大學奬助績優教師暨聘任專案研究教師辦法第八條

一「專案研究教師：由本校績優教師推薦後，經系(所)教評會、院教

評會通過後聘任之」規定辦理。
二、本案經化工系系教評會審查通過在案，現依程序提送院教評會辦理

複審，相關資料請審議。

決議：通過。

案由二：有關化工系專任教師段葉芳教授回歸原聘用系所案，提請討論。

說明：
一、前為符合本校師資培育中心員額規定，師資培育中心商請化工系段教

授於 103 學年度第 2 學期起改聘至師資培育中心，聘期 1 年（104 年
2 月 1 日起至 105 年 1 月 31 日止）。

二、現師資培育中心已獲校長同意，該中心教師於 104 學年度第 2 學期全

數改聘回原系所，惟需經各級教評會審議通過。
決議：通過。

案由三：化工系陳生明教授擬申請特聘教授乙案，提請討論。

說明：

一、依本校「特聘教授設置辦法」辦理。

二、依該辦法第三條規定：「特聘教授應為本校編制內合格有給專任教授，

並具有下列基本條件之一：

(一)曾獲國內外重要獎項者。

(二)曾於五年（含）內獲本校傑出研究、教學或產學合作獎等獎項者。

(三)著有重大學術貢獻之期刊論文或專書，並以本校名義發表者。

(四)產學合作技術轉移收益，五年內累積總額超過 300 萬者。

(五)傑出專業表現，對發揚本校校譽有重大貢獻者。」。

三、另依該辦法第七條規定：符合第三條資格條件者，經由申請人、推薦

人或所屬單位提出，提出時應檢附其學經歷、著作目錄、重要論著、

具體學術成就證明及其他相關之證明文件、教師評鑑及基本資料庫內

相關佐證資料，再依下列方式審查：

由系所組成之評審委員會審查通過後再送由院所組成之評審委員會

審查，審查通過後，申請資料於每年五月底或十一月底前送至研發處

辦理。」

四、檢附陳生明教授特聘教授申請表請參閱。

決議：通過。

案由四、材資系邱德威副教授擬申請 Dr. Shechtman 年輕學者研究獎乙案，

提請討論。

說明：

一、依本校「Dr. Shechtman 年輕學者研究獎勵設置辦法」辦理。

二、依該辦法第三條規定：

3.與產業界合作，將研究成果（例如專利、發明、技術等）移轉產業

界，且有具體優異成效可證明其成效者。

   6.所發表之論文有相當品質及數量，研究成果優異者。

三、檢附邱德威副教授申請表請參閱。
決議：通過。

貳、臨時動議：無。

參、散會(12:35)